2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2023
№ 01-02-494
	О внесении изменений

в постановление администрации города от 17.06.2020 № 01-02-738                 «О создании комиссии по осмотру зданий, сооружений на территории муниципального образования

«Город Березники»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники, в связи с кадровыми изменениями в Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 17.06.2020 № 01-02-738 «О создании комиссии по осмотру зданий, сооружений на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.в наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

1.2.в преамбуле слова «муниципальное образование «Город Березники» в соответствующем числе и падеже заменить словами  «муниципальное образование «Город Березники» Пермского края»                в соответствующем числе и падеже;

1.3.в пункте 1 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

1.4.пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Контрольного управления администрации города Березники.»;

1.5.внести в Положение о комиссии по осмотру зданий, сооружений на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:

1.5.1.в наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

1.5.2.в разделе I:

1.5.2.1.пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящее Положение о комиссии по осмотру зданий, сооружений на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Положение) определяет цели, задачи и функции комиссии по осмотру зданий, сооружений                        на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Комиссия), организацию проведения осмотров зданий и сооружений, введенных в эксплуатацию                          на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование «Город Березники»), выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных в ходе таких осмотров нарушений (далее – осмотр зданий и сооружений и выдача рекомендаций) лицам, ответственным                     за эксплуатацию зданий и сооружений.»;

1.5.2.2.в абзаце четвертом пункта 1.3 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

1.5.3.приложение 1 к Положению изложить в редакции                 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.6.внести в состав комиссии по осмотру зданий, сооружений                     на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденный Постановлением (далее – состав Комиссии), следующие изменения:

1.6.1.в наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

1.6.2.состав Комиссии изложить в редакции                               согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                           и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложений 1 и 2, указанных в подпунктах 1.5.3               и 1.6.2 пункта 1 настоящего постановления соответственно,                          на Официальном портале правовой информации города Березники                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

Приложение 1

к постановлению

администрации города
от 28.03.2023
   № 01-02-494
Приложение 1

к Положению о комиссии
по осмотру зданий, сооружений
на территории муниципального
образования «Город Березники»
Пермского края

ФОРМА
АКТ № ________

осмотра здания, сооружения

_______________                                                             «___» _________ 20__ г.
(место составления)
Комиссия по осмотру зданий, сооружений на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, созданная муниципальным правовым актом Администрации города Березники (далее – Комиссия),                        в составе:
______________________________________________________________________ (должность, Ф.И.О. (последнее – при наличии) лиц, проводивших осмотр)
провела осмотр здания, сооружения (нужное подчеркнуть), расположенного                 по адресу:
_____________________________________________________________________,

принадлежащего________________________________________________________

______________________________________________________________________ (Ф.И.О. (последнее – при наличии) собственника здания, сооружения и (или) лица, которое владеет зданием, сооружением на ином законном основании, и (или) наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

в присутствии: _______________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее – при наличии) лиц, указанных в пункте 3.4 раздела III Положения о комиссии по осмотру зданий, сооружений на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного муниципальным правовым актом Администрации города Березники (далее – Положение)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________,
с участием:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(Ф.И.О. (последнее – при наличии) экспертов и (или) наименования экспертных организаций, привлеченных к осмотру здания, сооружения)

В результате осмотра установлено:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________.
(описание выявленных нарушений требований действующего законодательства

Российской Федерации к эксплуатации зданий, сооружений; если нарушений

не установлено, указывается «нарушений не выявлено»)

Выводы:_________________________________________________________

______________________________________________________________________

Приложение к акту осмотра здания, сооружения (при наличии):

1.____________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________

….
С текстом акта осмотра здания, сооружения, приложением к нему (при наличии) ознакомлен(а) _____________________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее – при наличии) лица, указанного в пункте 3.4 раздела III Положения)
                                                                                                  _______________

                                                                                                          (подпись)

Копию акта осмотра здания, сооружения, приложения к нему (при наличии) получил(а) ___________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее – при наличии) ответственного за эксплуатацию здания, сооружения)
                                                                                      _______________

                                                                              (подпись)

Присутствующие:

1.____________________________________________________________________
           (должность, Ф.И.О. (последнее – при наличии)                                (подпись)
…

Участвующие лица:

1.____________________________________________________________________
           (должность, Ф.И.О. (последнее – при наличии)                                (подпись)

…

Подписи членов Комиссии, проводивших осмотр:
1.____________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. (последнее – при наличии)                                       (подпись)

2.____________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. (последнее – при наличии)                                        (подпись)

3.____________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. (последнее – при наличии)                                        (подпись)

4.____________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. (последнее – при наличии)                                        (подпись)
…

Приложение 2
к постановлению

администрации города
от 28.03.2023
 № 01-02-494
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 17.06.2020 № 01-02-738
СОСТАВ

комиссии по осмотру зданий, сооружений на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края

	Мизин

Олег Вячеславович

	заместитель главы администрации,

председатель комиссии

	Дмухо
Владислав Михайлович

	директор Муниципального казённого учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники», заместитель председателя комиссии

	Пенжуляк

Лариса Викторовна

	главный специалист отдела контроля
в сфере благоустройства контрольного управления администрации города Березники, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Кондакова

Анастасия Геннадьевна
Ли

Кристина Александровна

	главный специалист Муниципального казённого учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники»

главный специалист сектора координации и методологии отдела управления жилищным фондом управления городского хозяйства администрации города Березники

	Плотникова

Людмила Владимировна

	начальник отдела по мониторингу зданий и сооружений публичного акционерного общества «Уралкалий»

(по согласованию)

	Смирнова

Любовь Сергеевна

	главный специалист отдела информационного обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры
и градостроительства
администрации города Березники

	Цветкова

Ксения Николаевна

	инженер I категории группы контроля изысканий и проектирования технического отдела Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»

_1183356867.doc
[image: image1.png]